
30 ноября 2018 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об оценке регулирующего воздействия 

на проект решения  Совета муниципального района «Шилкинский район» 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский

район»  «О едином налоге на вмененный доход  для отдельных видов деятельности»

Согласно   Порядка  проведения  оценки  регулирующего  воздействия
проектов  нормативных  правовых  актов  администрации  муниципального
района  «Шилкинский  район»,  затрагивающих  вопросы  осуществления
предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности,  утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  района  «Шилкинский
район»  от  19  января  2017  года  № 11,  проведена  оценка  регулирующего
воздействия проекта решения Совета муниципального района  «О внесении
изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район»
«О едином налоге на вмененный доход  для отдельных видов деятельности».
Изменения  вносятся   в  решение  Совета  муниципального  района
«Шилкинский район» № 220 от 12 ноября 2015 года «О едином налоге на
вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности»  в  части   значения
корректирующего  коэффициента  К2».  Предлагается   исключить
коэффициент  К2-5.

Принятие проекта решения Совета муниципального района не повлечет
издержек субъектов малого и среднего предпринимательства.

При  подготовке  проекта  решения  соблюдена  процедура  оценки
регулирующего  воздействия   проекта  муниципального  нормативного
правового акта.  В ходе согласования проекта нормативного правового акта
отделом  экономического  прогнозирования,  мониторинга  и  развития
администрации муниципального района был сделан вывод о средней степени
регулирующего  воздействия   положений  проекта.   Уведомление  о
проведении оценки регулирующего воздействия проекта  было размещено
для обсуждения на официальном портале муниципального района 14 ноября
2018 года. Предложений и замечаний не поступало.

Начальник отдела экономического 
прогнозирования, мониторинга 
и развития А.К. Золотухина


